Syaikh Shafiyyurrahman bin Muhammad Abdul Wahhab Al-

Mubarakfuri adalah seorang ulama terkemuka abad ke-20 yang dikenal

luas dalam dunia Islam, khususnya dalam bidang sejarah kehidupan Nabi

Muhammad صلى الله عليه وسلم (Sirah Nabawiyah). Tokoh Islam ini lahir pada tahun 1942

M atau 1362 H di desa kecil bernama Husainabad, yang terletak di daerah

Azamgarh, negara bagian Uttar Pradesh, India. Sejak kecil, beliau tumbuh

dalam lingkungan keluarga Muslim yang religius dan menjunjung tinggi

ilmu pengetahuan agama. Kecintaannya pada ilmu- ilmu keislaman

16 Glenn A.